
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Саркеловская средняя общеобразовательная школа

приказ

от 10.03.2023 № 49-о

Об обеспечении объективности при проведении 

всероссийских проверочных работ в 2023 году

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 28.02.2023 № 185 (об обеспечении 
объективности при проведении всероссийских проверочных работ в 
Ростовской области в 2023 году), в целях обеспечения открытости и 
прозрачности всех этапов проведения всероссийских проверочных работ 
(далее-впр-2023), а также повышения объективности результатов ВПР в 
общеобразовательных организациях Цимлянского района, приказом отдела 
образования Администрации Цимлянского района от 07.03.2023 № 109-о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Ченцовой И.А.

1.1. Провести разъяснительную работу с педагогами, привлекаемыми к 
проведению ВПР и к проверке работ обучающихся, о необходимости четкого 
выполнения инструкций проведения ВПР и оценивания работ ВПР 
обучающихся в соответствии с критериями оценивания;

1.2. обеспечить: присутствие общественного наблюдателя на всех этапах 
проведения ВПР, создав все условия исключающие риски распространения 
инфекционных заболеваний среди обучающихся и сотрудников 
образовательных организаций; информационную безопасность на всех этапах 
проведения ВПР-2023 в марте -мае; рабочими местами экспертов 
предметных комиссий на период проведения проверки и необходимыми 
материалами для организации проверки работ ВПР обучающихся 4, 5-х, б 
,7 ,8 классов;

1.3. Проводить работу по формированию позитивного отношения к 
объективной оценке образовательных результатов у педагогических 
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей)

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С.Л.Солонович


